
جراحی غده چرکین مؤسسات مالی
نظام های سیاسی از حیث توزیع قدرت چند دسته هستند. 
یــک دســته نظام هــای فدرالی هســتند. مثــل ایالت های 
آلمــان، کانتون هــای ســوئیس، ایالت هــای امریــکا. ایــن 
ایالات در بســیاری از امور خود مختار هستند. برای نمونه 
مجالــس و پلیس ایالتی دارند. انتخابات فرمانداران آنها 
مســتقل اســت. یک دسته کشــورهای دیگری هســتند که تا این حد خودمختاری 
بــه مناطق خــود نمی دهند، مثل فرانســه، ولی در هر حــال مدیریت های محلی 
قدرتمندی دارند. دســته ســوم حکومت هــای کاملًا متمرکز هســتند که قریب به 
اتفاق امور آنها از مرکز تعیین می شــود، از جمله کشــور خودمان را می توانیم در 
ایــن چارچــوب طبقه بندی کنیم. ولی ما همان قدر که متمرکز هســتیم، از برخی 
لحاظ متشتت و فاقد مرکز تصمیم گیری هستیم!! حکومت های فدرال که ایالات 
آنها اســتقلال دارند حداقل در ســه چیز فاقد استقلال هستند و این موارد به طور 
کامل در اختیار دولت مرکزی است. پول، ارتش و سیاست خارجی. دولت فدرال 

امریکا این سه مسأله را به طور کامل در اختیار دارد.
 بنابرایــن حکومت هــای متمرکــز به طریــق اولی بایــد سیاســت های پولی خود 
را متمرکزتــر کنند، با این حال شــاهد آن بودیم و هســتیم کــه در ایران که یکی از 
مرکزگراترین دولت ها اســت، سیاســت های پولی از انحصار کامــل دولت خارج 
شده است و مؤسسات پولی غیرمجاز به جایی رسیده بودند که عملًا تا حدود 25 
درصد کل حجم نقدینگی کشور را تحت مدیریت خود داشتند، بدون آنکه هیچ 
نظارتی از بانک مرکزی را بپذیرند. مماشــات در برابر این مؤسســات غیر مجاز و 
متخلف موجب شــد که فســاد آنها حتی به بانک ها نیز ســرریز شــود و در نتیجه 
حکومــت و دولت را با یک بحران بــزرگ پولی مواجه کردند و پرداخت 30 هزار 
میلیارد تومان خســارت از ســوی بانک مرکزی برای حل مشــکل این مؤسسات، 
یکی از دو عامل اصلی تورم و افزایش قیمت ارز در سال 1396 بود و هنوز معلوم 
نشــد که چرا و چگونه این پول زیاد از جیب مردم به مؤسســاتی پرداخت شد که 
غیــر قانونــی فعالیت می کردند و جز ضــرر برای جامعه و مــردم نتیجه دیگری 

نداشتند و محلی بود برای کلاهبرداران و پولشویی.
این تجربه بسیار پرهزینه و ویرانگری بود که براساس عقل سلیم نباید چنین 
می شــد. به عبارت دقیق تر هیچ عقل ســلیمی اجازه نمی دهد کــه این حجم از 
نقدینگی کشــور خــارج از سیاســتگذاری حکومت و بانک مرکزی قــرار گیرد. این 
یک اصل بدیهی است و بی توجهی به آن خطر امنیتی دارد. فراموش نکنیم که 
وحدت پولی یک کشــور حتی از وحدت سایر حوزه ها مهم تر است. اتحادیه اروپا 
تا هنگامی که نتوانســت پول واحد یورو را به جریان بیندازد و سیاســت های پولی 
آن تحت مدیریت بانک مرکزی واحدی در نیاید، تبدیل به یک اتحادیه واقعی 
نشــد، حال چگونه ممکن است ایران با این همه مشکلات اجازه دهد که بخش 
مهمی از نقدینگی آن خارج از گردونه مدیریت بانک مرکزی باشد؟ این اتفاق را 
جز با بی دانشی و نیز منافع و فساد مالی نمی توان توضیح داد. این مشکلی بود 
که در دولت پیش به اوج خود رســید و مثل یک بختک روی سیاســت های پولی 
دولــت روحانــی افتاد و حتی رئیــس کل بانک مرکزی قبلی قربانی این ســاختار 

فاسد مؤسسات پولی ولی غیر بانکی شد. 
برای آنکه بدانیم این ســاختار چقدر فاســد بود، کافی است که بگوییم، فقط 
حدود یک در هزار نفر از ســپرده گذاران این مؤسســات، 25 درصد کل ســپرده ها 
را در اختیار داشــتند و ســودهای بالای 26 درصد می گرفتند. هر کدام از این افراد 
به طور متوســط ماهانه صد میلیون تومان ســود ســپرده های خود را می گرفتند. 
فرامــوش نکنیم که این مؤسســات فاســد، ابتدا تحت عنوان پســندیده صندوق 
قرض الحســنه شــکل گرفتنــد که امــر خیر و پســندیده ای بود ولی بــه علت آنکه 
خواهــان نظــارت بانک مرکــزی نبودند، ســر از مؤسســاتی در آوردنــد که صدها 
و هــزاران میلیارد تومان سوءاســتفاده و تقلب کردند و نظام پولی کشــور را دچار 

بدترین بحران خود نمودند.
 اکنون که ماهیت اینگونه مؤسسات بیش از پیش شناخته شده و در ضرورت 
نظــارت مؤثــر و کامل بانک مرکزی به فعالیت های پولی شــکی نیســت و بانک 
مرکزی نیز جایگاه شایسته خود را پیدا کرده است، ضرورت دارد که بدون ذره ای 
گذشــت هرگونــه فعالیت پولی در این مؤسســات، بــه طور دقیــق و کامل تحت 

نظارت بانک مرکزی در آید.

تضعیف 
تفکیک قوا

 »ایران« از ماده بحث برانگیز آیین نامه داخلی مجلس 
درباره نظارت بر دولت گزارش می دهد

مجلس سالانه می خواهد اعتماد به دولت را بررسی کند

برســیم.«  قــوا  تفکیــک  داد  »بــه 
رئیس جمهــوری  جملــه  ایــن 
هیــأت  تیرمــاه   5 روز  جلســه  در 
دولت اســت که به نظر می رســد ناظر به برخی تلاش ها 
بــرای محــدود کــردن وظایــف یــا افــزودن بــه اختیارات 
نهادهایی برخلاف قانون اساســی اســت. این روزها یکی 
از مصادیــق ایــن نگرانــی و اختلاط وظایف قــوا، مصوبه 
ســال گذشــته مجلس شــورای اســلامی در قالب اصلاح 
آیین نامــه داخلی آن اســت که بر اســاس آن دولت باید 
مردادمــاه هر ســال گــزارش عملکرد خــود را به مجلس 
ارائــه کنــد. قانونی کــه البته اگر چــه در ظاهر در راســتای 

نظــارت مجلس بر دولت تفســیر می شــود امــا در عمل 
هــم موضوع تفکیک قوا را زیر ســؤال می برد و هم درون 
خود افزایش اختیــارات قوه مقننه در برابر قوه مجریه را 
برخلاف مفاد قانون اساسی در پی دارد. مضاف بر اینکه 
هر دو قوه را وارد یک روند فرسایشــی و زمانگیر می کند، 
از ابزارهــای نظارتــی  حــال آنکــه همیشــه در اســتفاده 
موجــود نماینــدگان در برابــر دولــت مثــل طرح ســؤال، 
تذکر، اســتیضاح، تحقیق و تفحص، کمیســیون اصل 90 
و حتــی وظایــف و اختیــارات دیــوان محاســبات حرف و 

حدیث هایی بوده است.

گــــزارش
گـروه سیاسی

صفحه 2 رابخوانید

در صفحه سینما بخوانید

گفت وگو با خسرو معصومی

همین  که از دست 
منتقد ها سکته نمی کنیم 

شاهکار است
در صفحه سیاسی بخوانید

دستور وزیر ارشاد 
برای بررسی حواشی 

یارانه نشریات
در صفحه سیاسی بخوانید

توصیه انتخاباتی 
مطهری  به 

اصلاح طلبان

بوریس جانسون شهردار پیشین لندن و وزیر خارجه اسبق انگلیس 
بالاخره با شــعارهای پوپولیســتی و ضــد اتحادیه اروپا توانســت به 
خانــه شــماره 10 در خیابــان داونینگ اســتریت لنــدن راه یابد و به 

هفتاد وهفتمین نخست وزیر انگلیس تبدیل شود.
جانســون پوپولیســت کــه از ســال ها پیش رهبری غیررســمی 
جناح راســت حزب محافظه کار انگلیس را برعهده داشــت یکی 
از افــراد تأثیرگذار در موفقیــت کارزار طرفداران خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا )برگزیت( در جریان همه پرسی ژوئن 2016 )تیرماه 
1395( بود که در نهایت توانســت در کمــال ناباوری و با اختلافی 
انــدک )کمتــر از دو درصــد( کارزار طرفــداران مانــدن در اتحادیه 
اروپا را شکســت دهد.بیش از ســه سال از همه پرســی خروج از اتحادیه اروپا در انگلیس 
می گذرد ولی این کشــور هنوز نتوانســته اســت با توافق یا بدون توافق از این اتحادیه جدا 
شود، در عوض دو نخست وزیر این کشور )دیوید کامرون و ترزا می( پست خود را در این 
قمار سیاسی بزرگ از دست داده و احتمالاً دیگر نمی توانند به صحنه سیاسی بازگردند.
دیوید کامرون نخست وزیر اسبق انگلیس که به جناح میانه در حزب محافظه کار تعلق 
داشت، بر اثر فشارهای سیاسی پوپولیست ها و طرفداران راست افراطی مجبور شد، یکی 
از ســرفصل های مهم مانیفســت انتخاباتی حزب محافظه کار را در انتخابات پارلمانی 
2015 این کشور به وعده برگزاری همه پرسی ماندن یا خروج از اتحادیه اختصاص دهد. 
وی باهمین وعده، پیروزی قاطعی در انتخابات کسب کرد و یک سال بعد نیز همه پرسی 

را برگزار نمود.
 کامرون شــخصاً از کارزار ماندن در اتحادیه اروپا حمایت می کرد ولی تأکید داشــت که 
با بروکســل )مقر اتحادیه اروپا( درباره اصلاح روابط و مناســبات دوجانبه مذاکرات جدی 
خواهد کرد. همه پرســی برگزیت برخلاف انتظار نخســت وزیر و اکثر کارشناســان با نتیجه 
نزدیــک 89،  51 درصــد در مقابل 11،  48 درصد به نفع طرفداران خروج به پایان رســید و 

فردای روز اعلام نتایج، کامرون خانه شماره 10 داونینگ استریت را ترک کرد.
تــرزا می  وزیر کشــور کابینــه کامرون کــه او هم به طور ملایــم از مانــدن در اتحادیه اروپا 
حمایت می کرد، نخســت وزیر انگلیس شــد و با فعال کردن ماده 50 پیمان لیسبون روند 
خــروج از اتحادیه اروپا را به صورت رســمی کلیــد زد. این عملیات باید تــا 31 مارس 2019 
)فروردین 1398( تکمیل و لندن رسماً از اتحادیه اروپا جدا می شد ولی قطب بندی شدید در 
داخل انگلیس، سخت گیری مقامات بروکسل و پیچیده بودن فرآیند اداری خروج، باعث 
شد که پارلمان انگلیس به هیچ یک از طرح های پیشنهادی خانم می  برای خروج نرم یا 
خروج با توافق از اتحادیه اروپا رأی ندهد. بن بســت سیاســی ناشی از همه پرسی برگزیت، 
باعث شد که خانم نخست وزیر در نهایت در روز 24 مه  2019 )3خرداد( با چشمانی اشکبار 
استعفای خود را از رهبری حزب محافظه کار و به تبع آن نخست وزیری کشور اعلام کند.با 
اعلام استعفای خانم می، او بعد از کامرون به دومین قربانی بزرگ برگزیت در کمتر از سه 
ســال تبدیل شد و رقابت برای رهبری حزب و نخست وزیری کشور کلید خورد. این رقابت 
در نهایت با پیروزی قابل پیش بینی بوریس جانسون در روز گذشته پایان یافت و او پس از 

شکست دادن جرمی هانت وزیر خارجه و کسب رهبری حزب محافظه کار، امروز از سوی 
الیزابت دوم ملکه انگلیس، مأمور تشــکیل کابینه جدید می شود. بوریس جانسون وعده 
داده است که تحت هر شرایطی تلاش خواهد کرد، تا 31 اکتبر 2019 )9 آبان( انگلیس را با 
توافق یا بدون توافق از اتحادیه اروپا خارج کند و به همین دلیل کسانی را که با خروج سخت 
یــا بدون توافــق از اتحادیه اروپا مخالفند به کابینــه راه نخواهد داد. البته افراد سرشناســی 
همچون فیلیپ هاموند وزیر دارایی و دیوید گواک وزیر دادگستری و چند وزیر و معاون وزیر 
دیگر حتی پیش از رسمی شدن پیروزی جانسون، اعلام کرده بودند که در دولت آتی حضور 
نخواهند داشت. با اینکه برخی از تحلیلگران و رسانه های انگلیس تأکید کرده اند کار سخت 
نخست وزیر جدید مثل حرکت بر لبه شمشیر می باشد ولی طرفداران پوپولیست جانسون 
معتقدند که او به هرحال تا پایان اکتبر انگلیس را از اتحادیه اروپا خارج می کند و این خبر 

خوبی است و کشور را از بلاتکلیفی طولانی نجات می دهد.
انگلیس از زمان برگزاری همه پرســی برگزیت بشــدت دچار قطب بندی شده است. از 
چهار بخش انگلیس، اسکاتلند، ولز و ایرلندشمالی که پادشاهی متحده بریتانیا را تشکیل 
می دهند، اکثریت ســاکنان دو بخش مهم یعنی اسکاتلند و ایرلندشمالی در جریان همه 
پرســی بــه ماندن در اتحادیــه رأی دادند و به همین دلیل حتی خواهــان جدایی از بریتانیا 
و پیوســتن به اتحادیه اروپا هستند، خواسته ای که لندن بشدت با آن مخالفت کرده است.

از ســوی دیگــر با توجه به اینکــه حزب محافظه کار اکثریت قاطعی در پارلمــان ندارد و در 
درون خود نیز دچار انشقاق شده، احتمالاً طرح های پیشنهادی جانسون برای نحوه خروج 
از اتحادیــه اروپــا حمایــت لازم را در مجلس عوام نخواهد داشــت و به همین دلیل او باید 
به دنبــال راهکارهایــی برای خروج بدون توافق باشــد که هزینه های ســنگینی را بر اقتصاد 
انگلیس )بین 60 تا 100 میلیارد پوند( تحمیل خواهد کرد و علاوه بر فرار سرمایه ها و کوچ 
شــرکت ها و بانک های بزرگ از این کشــور، رکود اقتصادی نیز بســیار محتمل خواهد بود.

طراحی مناسبات آتی لندن با اتحادیه اروپا، نحوه حرکت سرمایه و نیروی کار بین دوطرف، 
عوارض گمرکی و آینده مناسبات بروکراتیک و ساماندهی مرز زمینی میان جمهوری ایرلند 
)به عنوان عضو اتحادیه اروپا( و ایرلند شمالی )به عنوان بخشی از بریتانیا( از جمله موارد 
پیچیده ای است که هنوز راه حل قطعی برای آنها پیدا نشده است که از سوی هر دو طرف 

پذیرفته شود.
از ســوی دیگر موضــوع برجام و توافق هســته ای ایران، منازعه نفتکش ها، آســیب دیدن 
»روابط ویژه لندن – واشــنگتن« پس از افشــای مکاتبات دیپلماتیک ســفیر ســابق انگلیس 
در امریــکا و روابط »لندن – مســکو« از جملــه چالش های فوری بوریس جانســون در عرصه 
بین الملل اســت.همین موارد مختصر اشــاره شــده نشــان می دهد که بوریس جانســون کار 
راحتــی را پیــش رو نخواهــد داشــت و با وجــود اینکه انگلیس از گذشــته و به طور ســنتی نگاه 
مثبتی به اروپای قاره ای نداشــته و نگاهش بویژه در مســائل سیاســی و امنیتی همیشه به آن 
ســوی اقیانوس اطلس )امریکا( بوده ولی در شــرایط امروز که اقتصاد آن بشــدت در اقتصاد 
واحد اروپایی در هم تنیده شــده، جدایی یکباره ، آن هم بدون توافق می تواند شوک بزرگی را 
به اقتصاد آن کشور وارد کند و حتی بوریس جانسون را به سومین قربانی برگزیت تبدیل کند. 

باید منتظر ماند و دید فرآیند طلاق لندن و بروکسل در ماه های آتی چگونه پیش می رود.

سه فیلم مهم سال گذشته سینمای ایران برای من »آستیگمات«، 
»هت تریــک« و »درســاژ« بودنــد. هیچ کــدام جایــی در نامزدهای 
جشــن خانــه ســینما ندارنــد. میــان فیلم های بــزرگ ســال فیلم 
منتخبم »غلامرضا تختی« بود. این فیلم هم سهمی از رشته های 
اصلــی جشــن امســال خانــه ســینما نــدارد. در رأی گیری به شــیوه 
آکادمــی کــه نگارنده هم یکی از اعضای آن اســت؛ آکادمی علوم و 
فنون سینمایی که اعضای آن منتخبان صنوف خانه سینما هستند. 
دلیل نادیده ماندن فیلم هایی که نام بردم از یک آسیب مشخص 
می آید. آدم های درون ســینما در سالن های سینما و در طول سال 
چندان فیلم نمی بینند. حاصلش می شــود دیده نشــدن سه فیلم 

مستقلی که در جشنواره فجر سال خود به نمایش درنیامدند و از نظرها پنهان ماندند. 
هــر ســه در این مدت جشــنواره های بین المللی متعــددی رفته انــد و جوایز رنگارنگی 
هم گرفته اند اما درون کشــور خودشــان کسی حوصله نکرده کشف شــان کند و تماشا. این 
دیده نشــدن و تأثیرپذیــری از نظــرگاه فجر وقتــی خطرناک تر به چشــم می آید که ببینیم 
در انتخــاب میــان چنــد »تولید بزرگ« ســال هم، آنی را کــه فجر کنار گذاشــت، اینجا هم 

اعضای آکادمی کنار گذاشته اند. فیلم بهرام توکلی »غلامرضا تختی« را، در مقابل »متری 
شــیش ونیم« و »سرخپوســت« و »شبی که ماه کامل شد«؛ که منتخبان اصلی فجر بودند. 
بازیگران همان هایی هســتند که در دو جشنواره اخیر یا سیمرغ گرفته اند یا نامزد بوده اند. 

هیچ کس حوصله کشف ندارد. 
حوصلــه تماشــاکردن همه آثار و انتخاب شــخصی خــود را کردن. یک »آشــغال  های 
دوست داشــتنی« از فیلم هــای دیده نشــده در فجــر بــه فهرســت آکادمی راه یافتــه که آن 
هم دلیلی فرامتنی دارد؛ حواشــی چندین ســاله اش بوده که باعــث کنجکاوی همگانی و 

دیده شدن فیلم شده.
روزگاری جشــن خانه سینما به عنوان »اسکار ســینمای ایران« پدید آمد تا نماد داوری 
بخش خصوصی در مقابل داوری دولتی فجر باشــد. حالا اما همه چیز انگار به مهم ترین 
جشنواره سالانه سینمای ایران ختم می شود و باقی جشن ها و مراسم به رونویسی ضعیفی 
از فجــر بــدل شــده اند. روزگاری بود که توجــه به فیلم های »جریان دیگــر« ویژگی انتخاب 
صنوف بود. حالا اما انگار همه چیز یک دســت شــده و کسی حوصله کشف های شخصی و 
انتخاب های منحصربه خود ندارد. در چنین شــرایطی  است که به نظر می رسد مستقل ها 

دیگر جایی ندارند.

بوریس جانسون قربانی بعدی برگزیت؟

مستقل ها جایی ندارند

دکتر واعظی در نشستی با مدیران عامل بانک ها:
بانک ها می توانند خط مقدم 

ایجاد تحولات زیرساختی در کشور باشند
رئیس دفتر رئیس جمهور با تقدیر از خدمات شایسته نظام بانکی در حوزه کمک 
بــه رونق تولید و ایجاد اشــتغال در کشــور، تصریح کرد: بانک هــا می توانند خط 

مقدم ایجاد تحولات زیرساختی در کشور باشند.
دکتر محمود واعظی عصر سه شنبه در نشستی با مدیران عامل بانک ها ضمن 
اشــاره به جایگاه بانکها در توســعه اقتصاد کشــور، نقش پیشــران آنها را در ایجاد 
تحولات زیرســاختی در کشوربســیار مهم خواند و گفت: تولید، اشتغال، تجارت و 
خدمات کشور، وابستگی زیادی به بانک ها دارد و خوشبختانه نظام بانکی در این 
بخش ها خوب عمل کرده اســت.رئیس دفتر رئیس جمهور با اشــاره به شــرایط 
کنونی کشور و تاکٔید بر این که باید همه بخش های اقتصادی در تعامل با یکدیگر 
و همکاری در خدمت حل مشــکلات باشــند، اظهارداشــت: ساماندهی مطالبات 
معــوق و واگذاری اموال مازاد، از جمله خواســته های دولت از نظام بانکی اســت.
دکتر واعظی بر اهمیت اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری در کشور تاکٔید کرد و گفت: 
هر کس بتواند در کشور شغل ایجاد کند، باید مورد حمایت قرار گیرد و بانک ها نیز 
باید در این زمینه همچون گذشته همکاری لازم را با بنگاه های اقتصادی و بخش 
خصوصی داشته باشند.در ادامه این نشست، رئیس شورای هماهنگی بانک ها نیز 
با تقدیر از حمایت های رئیس جمهور گفت: بانک ها همواره در راستای سیاست های 
دولت و نظام حرکت کرده اند و در حال حاضر نیز بیش از پیش نسبت به پیشبرد 

اهداف دولت و حمایت از تولید و اشتغالزائی احساس مسئولیت می کنند.
مدیران عامل بانکها نیز در این نشست با بیان این که بانک ها متعهد شده اند 
بــا تمام توان به توســعه زیرســاخت های کشــور کمک کنند، گفتنــد: بخش قابل 
توجهی از منابع بانک ها هم اکنون به سمت تولید و سرمایه در گردش بنگاه های 
اقتصــادی هدایت می شــود و از این جهت، نظام بانکی نقش بســزایی در زمینه 
کمک به رونق تولید دارد.مدیران عامل بانک ها همچنین در این جلسه به ارائه 

گزارش و بیان مسائل و دیدگاه های خود پرداختند.

www.ion.ir و www.iran-newspaper.com ببینید و بخوانیدایران عصر را در  
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روز طلایی کاروان ایران
 

در جاکارتا

مردی که چیزی برای
 
از دست دادن ندارد

مصائب طلاق صوری
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مستاجر جدید خانه  
شماره ۱۰

بوریس جانسون
 

نخست وزیر انگلیس شد

روزنامه »ایران عصر«  
گامی تازه  در 

اطلاع رسانی مجازی 

یادداشت

مسعود میرزایی
کارشناس مسائل 
انگلیس

یادداشت

 خسرو نقیبی
روزنامه نگار

 جانشین »می« 
 در خانه 
شماره 10
- بوریس جانسون 
توانست بر کرسی 
نخست وزیری 
انگلیس بنشیند

- پیام ظریف به 
جانسون : توقیف 
نفتکش ایرانی 
دزدی دریایی 
است

رئیس جمهوری مطرح کرد

مقابله با قاچاق 
با استفاده از 
استارتاپ ها

 برگزاری جشن بزرگ سینما
 در 8 شهریور ماه

رقابت نرگس آبیار 
و هومن سیدی در 
جشن بیست و یکم

وزیر ارتباطات و سخنگوی ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 

گفت وگو با »ایران« تأیید کردند

بازار داغ خرید 
و فروش شماره 

پاسپورت برای دور 
زدن رجیستری 

 اوج بار برق از 57 هزار 
و 635 مگاوات عبور کرد

ثبت رکورد تاریخی 
مصرف برق کشور

گزارش »ایران« از آماده سازی 
352 محله  تهران  برای برگزاری 

انتخابات شورا یاری ها

مشارکت 23 درصدی 
اصناف در انتخابات 

شورا یاری ها
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در فاصلــه یک مــاه تا 
زمان برگزاری بیســت 
و یکمین جشــن خانه 
ســینما اســامی نامزدهــای ایــن دوره، روز 
گذشته اعلام شد. لیست کلی کاندیداهای 
جشــن های مختلف ســینمایی اگــر چه با 
توجــه بــه ســابقه و تاریخچه هر جشــن تا 
حــدود زیادی قابــل حــدس و پیش بینی 
اســت، اما وجود اســتثنائات و شــگفتی ها 
هم از چاشــنی های همیشــگی آن اســت 
که اعلام اســامی کاندیداها را با پرسش ها 
براســاس  می کنــد.  همــراه  ابهاماتــی  و 
گمانه زنی ها همان طور که انتظار می رفت 
در میــان کاندیداهــای این دوره از جشــن 
خانه ســینما دو فیلم »شبی که ماه کامل 
شــد« و »مغزهــای کوچک زنــگ زده« با 
نامــزدی در 14 بخــش، رکــورددار نامزدی 
شــدند و »تنگــه ابوقریــب« در 10 بخــش، 
»سرخپوســت« و »متری شش و نیم« در 
9 بخــش در رده های بعدی قــرار گرفتند. 
در صــدر لیســت شگفتی ســازان حضــور 
»آشــغال های  فیلــم  عوامــل  پرتعــداد 
و  نامزد هــا  میــان  در  دوست داشــتنی« 
نامزد شــدن ایــن فیلــم در 5 بخش قابل 
توجه اســت؛ همین طور بی مهری نسبت 
بــه فیلــم تحســین شــده بهــرام توکلــی. 
فیلم »تختی« تنها در ســه بخش بهترین 
فیلمبــرداری، بهتریــن طراحــی صحنه و 

بهترین چهره پردازی کاندیدا شده است.

گـــزارش
گـروه فرهنگی

صفحه 6 رابخوانید

تحلیل معاون اول رئیس جمهوری از شرایط کشور

عبور از شوک
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